Protokół sesji nadzwyczajnej nr XXIX/16

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

w dniu 21 grudnia 2016 r.

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Miejsce obrad - sala konferencyjna Urzędu Miejskiego

Godzina rozpoczęcia obrad – 1600, zakończenia – 1633
Nieobecni:
Radny Jacek Baran
Radny Zenon Dec

Radna Jolanta Hofman
Ad 1.


Sesję Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Ramona Bukowska-Mucha.

Przewodnicząca przywitała Radnych oraz zaproszonych gości:

· Burmistrza Miasta – Marka Fedoruka,
· Zastępcę Burmistrza – Urszulę Burek,

· Sekretarza Miasta – Sławomira Grochalę,
· Reprezentanta Firmy EffiCon z Wrocławia – Ireneusza Ratuszniaka,

· Pracownika Urzędu Miejskiego – Paulę Piechaczyk.


Prowadząca obrady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na wniosek Burmistrza Przewodniczący jest obowiązany zwołać sesję nadzwyczajną na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek Burmistrza wraz z wymaganymi załącznikami wpłynął do Biura Rady Miejskiej 16 grudnia br. Uzasadnieniem zwołania sesji nadzwyczajnej było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2016-2025, o czym Burmistrz informował już wcześniej. Radni otrzymali zawiadomienia w dniu 16 grudnia br.


Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 15 - radnych obecnych jest 12 - radnych. W związku z powyższym ogłosiła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 2.


Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zgłosić wniosek o uzupełnienie bądź zmianę do proponowanego porządku obrad (załącznik nr 3).

Stwierdziła, że nie widzi uwag i wniosków, zatem porządek zostanie przyjęty w przedstawionym kształcie.

za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)
Wniosek o zwołanie sesji, wraz z dokumentami stanowią załącznik nr 4 do protokołu.
PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2016-2025.

4. Informacje i komunikaty.

5. Zamknięcie obrad.

Ad 3.
Przewodnicząca Rady przypomniała, że nad obszarem, który został objęty rewitalizacją już dyskutowano i podjęto stosowną uchwałę. Otworzyła dyskusję w sprawie zaproponowanego projektu Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2016-2025.

Dyskusja:

Radny J. Kaczanowski: powrócił do tematu mieszkańców posesji przy ulicy Granicznej 4, bowiem nie załapali się na rewitalizacje; zapytał Burmistrza, co chce zrobić i w jaki sposób pomóc tym 8 rodzinom z Granicznej 4

Burmistrz przypomniał, że mieszkańcy mogli się wypowiedzieć w odpowiednim czasie; analiza pokazała, które obszary zostały ujęte, a zasady określone zostały w ustawie (odpowiedni procent powierzchni oraz liczby mieszkańców); nie wszyscy mogą być beneficjentami programów i możliwe, że mieszkańcy nie będą mogli się starać o środki; temat został omówiony i wyjaśniony na poprzednich sesjach – były badania i konsultacje; czasem stawiane są określone warunki, aby móc się ubiegać o środki, np. z termomodernizacji; tam, gdzie nieruchomość należy do Gminy – będzie próba występowania o poprawę wizerunku, a w innych przypadkach musi to robić Wspólnota Mieszkaniowa, zatem zachęca do śledzenia programów służących pozyskiwaniu środków

Radny J. Kaczanowski: stwierdził, że nie zadowala go to, co usłyszał; Mieszkańcy nie mogli załapać się na rewitalizację, zatem jaki będzie pomysł, aby pozyskać środki?

Burmistrz zadeklarował, że jeśli tylko pojawią się konkursy i możliwości, np. z gospodarki niskoemisyjnej i będzie uchwała, to będzie informował mieszkańców, bo w grę wchodzi zmiana wizerunku; Rada Miejska ani Burmistrz podejmując tę uchwałę nie rozdaje pieniędzy – ten program to jest tylko pewna furtka; jeśli chce się, aby część mieszkańców miasta skorzystała to się takie rzeczy robi; przypomniał, że to Rada Miejska podjęła uchwałę o wyznaczeniu obszaru
Przewodnicząca Rady przypomniała, że firma prowadziła w tym zakresie badania
Radny J. Stachowiak: przypomniał, że poruszano również temat budynków przy ulicy Solickiej 2 i 4 – jest to teren na pograniczu wyznaczonego obszaru; wnioskował, aby włączyć 1 blok z ok. 20 mieszkańcami do uzupełnienia obszaru; jest to pilne działanie dla wspólnot, które zamieszkują te budynki; był projekt, aby dokonać remontu wjazdu; poprosił, aby inicjatywa wyszła od zarządcy, który porozmawia ze wspólnotami i nakłoni czy zachęci do zaciągnięcia kredytu itp. (aby te działania odbywały się przy współpracy z pracownikami Urzędu Miejskiego)
Burmistrz stwierdził, że podziela zdanie obu radnych, ale to nie są decyzje ani Burmistrza ani pracowników – on tylko może przygotować projekt i liczyć na akceptację (np. tak jak w przypadku Programu KAWKA); ponownie zadeklarował, że jak tylko pojawi się okazja to będzie namawiał wszystkie wspólnoty, aby próbować pozyskać pieniądze, a jak tylko będzie miał sygnał, że można to poinformuje o tym m.in. mieszkańców ulicy Granicznej 4 oraz Solickiej 2 i 4

Radny J. Stachowiak: przypomniał, że wjazd do posesji od strony ulicy Bocznej oraz stan techniczny budynku przy ulicy Solickiej 4 wymaga działań, bowiem jest to najgorszy budynek na ulicy, a stanowi wizytówkę całego miasta

Burmistrz potwierdził, że niektóre budynki wyglądają strasznie, ale równocześnie zaznaczył, że z pieniędzy gminy nie można wykonywać prac powyżej posiadanych udziałów
Radna M. Pachota: poinformowała, że co roku uczestniczy w zebraniach wspólnot i zawsze zarządca (gmina) informuje o tym, co warto zrobić i jaki jest koszt; potrzeba dobrej woli wspólnoty; do gminy jako zarządcy nie ma zastrzeżeń – nakłania do remontu, zaciągnięcia kredytu na inwestycje itp.
Radny S. Borkusz: zauważył, że wszystkim, Burmistrzowi także, zależy, aby wszystkie budynki były ładne, ale są różne rodzaje własności; dotyczy to także firm; przypomniał i ponowił wniosek z Komisji Uzdrowiskowej, aby otynkować rozlewnię wód i płot (wjazd z ronda na Słoneczną Polanę) – wnioskowano, aby przekazać pismo do Prezesa Uzdrowiska, aby wygospodarował środki na ten cel
Radny A. Jennings: przypomniał, że procedura rewitalizacji trwa już kilka miesięcy; był odpowiednio długi czas, aby zapoznać się i mieszkańców z obszarem; stwierdził, że Przedstawiciel Firmy, która opracowała Program, przyjechał zobaczyć, jak Radni głosują „za”, a nie teraz wypytują o każdy budynek
Przewodnicząca Rady postanowiła zamknąć dyskusję w tym temacie

Radny S. Borkusz: zauważył, że nie może być tak, że to co ktoś powie to wszyscy podnoszą ręce – każdy ma swój głos

Burmistrz stwierdził, że nie chce, aby ktoś podjął złą decyzję i zaznaczył, że nikt nikogo do niczego nie przymusza – to są indywidualne decyzje; proces tworzenia Programu faktycznie trwał kilka miesięcy – warsztaty, spotkania, konsultacje i wtedy była możliwość wypowiedzenia się i uczestnictwa; teraz nie można się kłócić o jeden budynek, bo akurat nie został ujęty; cała procedura uchwalania Programu jest ściśle określona; zaproponował, aby Pan Ireneusz Ratuszniak wytłumaczył ponownie zagadnienie
Przewodnicząca Rady potwierdziła, że teraz jest już ostateczny czas, aby Program uchwalić i podjąć decyzję, bo czas goni; były uwagi, rozmowy, ankiety – kłótnia o jeden budynek może spowodować, że nie będzie Programu dla żadnego budynku i nic z tego nie będzie
Radny A. Jennings: zauważył, że nie powiedział, że trzeba podnieść rękę „za”, tylko dokonać wyboru i zagłosować

Burmistrz zauważył, że w takich sytuacjach nie zawsze można wybrać samo dobro – czasem jest to mniejsze zło; głosowanie „przeciw” lub „wstrzymanie się” może zamknąć drogę wszystkim (zablokowanie wszystkich działań i szkoda dla miasta)

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2016-2025: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”
za przyjęciem głosowało – 12 radnych (jednogłośnie)

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 5 i 5a do protokołu. 

Przewodnicząca podkreśliła, że ww. uchwała została podjęta jednogłośnie i oddała głos Panu Ireneuszowi Ratuszniakowi z firmy EffiCon.

Pan I. Ratuszniak podziękował za dotychczasową współpracę, cierpliwość i zaangażowanie, a także dyskusje, które pozwoliły na dokonanie wyborów i rozwiązań. Liczy na dalszą współpracę w kolejnych latach realizacji Programu. Przy okazji złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne i noworoczne.

Ad 4.

Informacje i komunikaty:
Przewodnicząca Rady poinformowała o złożeniu uzupełnienia do porządku obrad na sesję zaplanowaną na dzień 29 grudnia br. (projekt uchwały Burmistrza dot. niewygasających wydatków zostanie omówiony podczas posiedzeń komisji).
Burmistrz poinformował i zaprosił na:

- wspólne śpiewanie kolęd w dniu dzisiejszym – impreza w Teatrze Zdrojowym organizowana przez placówki oświatowe

- spotkanie wigilijne jutro w Parku Zdrojowym

Złożono sobie życzenia świąteczne.

Ad 5.


W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad  Przewodnicząca Rady ogłosiła zamknięcie XXIX sesji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju.

UWAGA: Protokół przedstawia zapis poszczególnych tematów dyskusji i wynik głosowania podczas sesji, natomiast wypowiedzi Radnych oraz zaproszonych gości zostały nagrane i skopiowane na załączony nośnik.

 Protokół sporządziła:
 
Protokół sprawdził: 
Sesji przewodniczyła:

   A. Guzik          


     J. Stachowiak

R. Bukowska-Mucha
WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO PROTOKOŁU:
1. Lista obecności radnych.

2. Lista obecności zaproszonych gości.
3. Porządek obrad.
4. Wniosek Burmistrza o zwołanie sesji, wraz z dokumentami.

5. Projekt i podjęta uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2016-2025.
6. Płyta audio z nagraniem przebiegu sesji z dnia 21.12.2016 r.
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